

## SPRAWOZDANIE

*z prac Komisji Praworządności, Bezpieczeństwa Publicznego, Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Milanówka w VI kadencji samorządu*

Uchwałą Rady Miasta Milanówka komisja została powołana w liczbie 11 członków, a jej pracom przewodniczył radny Karol Wójcik. W związku ze śmiercią radnej śp. Barbary Wiśniewskiej, od 24 grudnia 2012 r. do czerwca 2013 r. komisja liczyła 10 członków. Od połowy 2013 roku członkiem komisji został radny Witold Rytwiński, który uzyskał mandat w wyborach uzupełniających do Rady Miasta.

Komisja obradowała średnio raz w miesiącu, łącznie na 38 planowych posiedzeniach. Pierwsze odbyło się 17 stycznia 2011 roku, a ostatnie 28 października 2014 roku. Częstotliwość posiedzeń uwarunkowana była w znacznej mierze potrzebami zaopiniowania projektów uchwał przedkładanych Radzie Miasta przez Burmistrza, kilkakrotnie także posiedzenia (bądź poszczególne tematy porządku obrad) inicjowane były przez przewodniczącego komisji w uznaniu potrzeb omówienia istotnych zagadnień (np. posiedzenie z dnia 3 września 2012 r. związane kwestiami bezpieczeństwa publicznego w Milanówku) według własnego uznania przewodniczącego komisji lub sygnalizowane przez radnych bądź bezpośrednio przez mieszkańców.

Komisja corocznie przyjmowała plan pracy, który wprawdzie stanowił ramy jej działalności, ale nie zakładano jego rygorystycznego przestrzegania, gdyż na etapie projektowania tegoż planu nie było możliwe przewidzenie większości spraw do omówienia, które pojawiały się następnie w trakcie trwania roku.

Zgodnie z przyjętym już w samej nazwie komisji zakresem merytorycznym jej działalności, komisja zajmowała się tematyką praworządności i bezpieczeństwa publicznego, ładu przestrzennego i ochrony środowiska. Poniżej odnotowano jedynie najistotniejsze kwestie, którymi zajmowała się komisja, zakres jej prac był bowiem bardzo obszerny, a szerszą informację zawierają protokoły z posiedzeń dostępne publicznie.

W pierwszym z przywołanych zakresów odnotować należy coroczne posiedzenia lub ich części, na których gościli komendanci: Policji, Straży Miejskiej i Ochotniczej Straży Pożarnej. Omawiano kwestie szeroko rozumianego bezpieczeństwa publicznego, organizację pracy jednostek (w tym stany kadrowe) oraz aspekt finansowy ich działania w kontekście dotacji z budżetu miasta.

W ramach właściwości komisji jaką są kwestie praworządności zaopiniowany został nowy Statut Miasta Milanówka wraz z załącznikami, stanowiący wprawdzie projekt przedłożony przez organ wykonawczy, ale opracowywany przez zespół z udziałem radnych- członków komisji.

W ramach właściwości jaką jest ład przestrzenny omawiano przede wszystkim kwestie związane z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego (dalej: mpzp) oraz Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Milanówka. Zaopiniowano uruchomienie mpzp: „Turczynek”, „Jedwab-3”, „Królewska 2”, „Polesie”, „Królewska IV”, „Polesie 2”, „Ptasia”, „Północ 1”.

Zaopiniowano projekty uchwał w sprawie uchwalenia mpzp: „Wschód 1”, „Wschód 2”, „Starodęby”, „Turczynek A”, „Śródmieście”.

Dyskutowano (16 maja 2011 r.) nad określeniem obszarów miasta, dla których możliwe jest uruchomienie mpzp. Zastanawiano się nad celowością powołania architekta miejskiego oraz zakresem działania miejskiej Komisji Architektoniczno-Urbanistycznej.

Przedmiotem dyskusji i opinii komisji były też zagadnienia związane z płatnym parkowaniem na terenach publicznych w Milanówku.

W zakresie ochrony środowiska zasygnalizować należy prace komisji związane z opinią nt. Gminnego Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Milanówka na lata 2012-2015 z perspektywą do 2019 roku oraz prace związane z programem nasadzeń drzewostanu w mieście.

Przedmiotem opinii komisji był także Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Milanówek.

Zaopiniowano pakiet projektów uchwał związanych z nowym systemem gospodarki odpadami w mieście.

Kilkakrotnie dyskutowano na temat jakości i zakresu prac związanych z zimowym utrzymaniem dróg w Milanówku.

Corocznie opiniowany był projekt budżetu miasta oraz sprawozdanie z wykonania budżetu miasta w działach i rozdziałach pozostających w merytorycznym zainteresowaniu komisji.

Przygotował: Karol Wójcik

